O prazo de vigência é de 6 (seis) meses, excluído o dia do termo final, 
contado a partir da data de publicação do extrato deste contrato no Diário Eletrônico 
da Defensoria Pública do Estado do Paraná, prorrogável na forma do art. 111 da Lei 
nº 14.133/2021. 
Valor do Contrato: R$ 199.999,00 (cento e noventa e nove mil, novecentos e noventa 
e nove reais). 
Dotação Orçamentária: 0760.03.061.24.8009 / 50 / 3.3 – Fundo da Defensoria Pública 
- FUNDEP / Recursos Livres (não vinculados) / Outras Despesas Correntes. Fonte de 
Recursos: 501 - Outros Recursos não Vinculados (250) Detalhamento de Despesas:

[...]

com antecipação mínima de 5 (cinco) dias úteis, não haverá qualquer direito à 
indenização, multa ou outro valor, exceto os pagamentos pelos serviços efetivamente 
prestados e atestados pelo setor competente da DPE/PR. 
Valor Estimado do Contrato: R$ 110.828,82 (cento e dez mil, oitocentos e vinte e oito 
reais e oitenta e dois centavos). 
Dotação Orçamentária: 0760.03.061.24.8009 / 50 / 3.3 – Fundo da Defensoria Pública 
- FUNDEP / Recursos Livres (não vinculados) / Outras Despesas Correntes. Fonte de 
Recursos: 501 - Outros Recursos não Vinculados (250) Detalhamento de Despesas:

[...]

Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo – IPCA (IBGE); Índice 
Nacional de Preços ao Consumidor – INPC (IBGE); Índice Geral de Preço-Mercado 
– IGP-M (FGV); e Índice Geral de Preços – Disponibilidade Interna – IGP-DI  (FGV), 
no percentual de: 6,9585% (seis inteiros e nove mil e quinhentos e oitenta e cinco 
décimos milésimos por cento) 
Novo Valor Mensal da Locação: R$ 8.823,74 (oito mil e oitocentos e vinte e três reais 
e setenta e quatro centavos). 
Valor total do termo: R$ 6.946,01 (seis mil e novecentos e quarenta e seis reais e 
um centavo), considerando a data de início dos efeitos financeiros em 12/04/2025, 
acompanhando a vigência contratada até 14/05/2026). 
Dotação Orçamentária: 0760.03.061.24.8009 / 50 / 3.3 – Fundo da Defensoria 
Pública - FUNDEP / Recursos Livres (não vinculados) / Outras Despesas Correntes.